Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE – RN
Av. Alexandre Cavalcanti, s/n – Centro Administrativo – São Gonçalo do Amarante – RN – CEP 59.290-000
CNPJ/MF Nº 08.079.402/00001-35

LEI N.º 1.301, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2011.

Dispõe sobre a denominação das Ruas Projetadas do

Loteamento Jardim Petrópolis, neste Município de São

Gonçalo do Amarante e dá outras providências.

  O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no

uso de suas atribuições legais,

  FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1º. Esta Lei define a toponímia das atuais Ruas Projetadas do Loteamento Jardim

Petrópolis, município de São Gonçalo do Amarante, conforme planta constante do ANEXO I.

Art. 2º. Passam as atuais Ruas Projetadas do Loteamento Jardim Petrópolis, a denominar-

se de:

1) Avenida das Rosas

2) Avenida Vitória Régia

3) Avenida das Tulipas

4) Avenida dos Lírios

5) Rua das Magnólias

6) Rua dos Antúrios

7) Rua das Violetas

8) Rua das Amapolas

9) Rua das Bromélias

10)  Rua das Angélicas

11)  Rua dos Jasmins

12)  Rua das Acácias

13)  Rua dos Girassóis

14)  Rua das Orquídeas

15) Rua das Gardênias

16)  Rua das Grampolas

17)  Rua Manoel Firmino

Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE – RN
Av. Alexandre Cavalcanti, s/n – Centro Administrativo – São Gonçalo do Amarante – RN – CEP 59.290-000
CNPJ/MF Nº 08.079.402/00001-35

18)  Rua Maria de Lurdes de Oliveira

19)  Rua Tania Caetano

20)  Rua José Ferreira de Vasconcelos

21)  Rua Alex Gonzaga

22)  Rua José Felipe Santiago

23)  Rua Maria Luíza

24)  Rua Maria Ester

25)  Rua Moacir Faustino

26)  Rua Luiz Pereira

27)  Rua das Samambaias

28)  Rua Romoaldo Luzia

29)   Rua José Batista da Silva

30)   Rua José da Silva Sobrinho

31)  Rua Luiz Bezerra

32)  Rua Evangelina Andrade

33)  Rua Maria do Céu Bezerra

34)  Rua Maria Betânia de Vasconcelos

35)  Rua Alexandre Saldanha

36)  Rua Cleto Seixas

37) Rua Jacy Cleide de Araújo

38)  Rua Francisco Canindé Santiago

39)  Rua Júlia Augusta

40)  Rua Alonso Ferreira

41)  Rua Maria Zuleide de Andrade

42)  Rua Marcos Gomes

43)  Rua Francisco Coelho de Moura

44)  Rua José Cipriano

45)  Rua Maria de Lurdes Andrade

46)  Rua Marlene Barbosa

47)  Rua Necy Cleide Santiago

48)  Rua Nelson Soares Freire

49)  Rua Olindina de Lima

50)  Rua Maria dos Prazeres

Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE – RN
Av. Alexandre Cavalcanti, s/n – Centro Administrativo – São Gonçalo do Amarante – RN – CEP 59.290-000
CNPJ/MF Nº 08.079.402/00001-35

51)  Rua Geralda Cassemiro de Medeiros

52)  Rua Manoel Pereira

53)  Rua Ana Maria

54)  Rua Chapada Diamantina

55)  Rua Joana Maria Seixas

56)  Rua Elâne Cristina Saldanha

57)  Rua Joaquim Maurício de Medeiros

58)  Rua Jalapão

59)  Rua Alvorada

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Revogadas as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante(RN), 04 de novembro de 2011.

190º. da Independência e 123º. da República.

_________________________________________

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante-RN

_________________________________________

HÉLIO DANTAS DUARTE

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo